
Prefcitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato 
- Contratante: Secretaria de Saude. Contratada: Maria de Fatima Marques 
de Sousa -ME. Pelo valor de R$ 151.360,40 (Cento e cinquenta e um 
mil trez.entos e sessenta reais e quarenta centavos). Objeto: Registro de 
pre«;os visando a aquisii;:ao futura de material de expediente, conforme 
especificaciies em anexo. Procedimento Licitat6rio: Pregao Presencial N" 
2019.04.15.002-SESA. Vigencia do Contrato: I (um) ano a partir da data 
de sua assinatura. Ootac,:oes Orcamentarias: 17.17.10.302. l 003.2.011 e 
06.06.!0.122.0402.2.008 Elemento de Despesas: 33.90.30.00. Data da 
Assinatura: 08/05/2019. Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - 
Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina pela Contratada: Maria de 
Fatima Marques de Sousa. Data da Assinatura: 08 de Maio de 2019. 

*** **'* *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Adiamcnto. 0 Pregoeiro 
do Municipio comunica aos interessados que o Pregiio Presencial N° 
18.001/2019-PPRP, cujo objeto: registro de precos visando futuras e 
eventuais contratacoes de servii;:o servi,;:os de locai;:iio de equipamentos 
fixos de fiscalizai;:ao eletronica, equipamentos de coleta de dados de 
engenharia de transito de instalac,:iio tcmporaria, eoleta e analise de dados 
classificados para apoio a tomada de deeisao em soluyoes de mobilidade 
urbana, todos de interesse da Autarquia Municipal de Trausito e Transporte 
Rodoviario e Urbano de Quixeramobim - A.M.T.Q, ineluindo instala1yiio, 
manutencao e opera«,30 dos equipamentos eletr6nicos, englobando ainda 
o sistema de seguranca viaria e o gerenciamento das imagens e dados de 
transito registrados pelos equipamentos, que ocorreria no dia 13/05/2018, 
as 09h, foi ADIADO sem data prevista, para que seja feito as alteracoes 
no Tcrmo de Rcfcrcncia. As informacocs podcrao ser adquiridas no Setor 
de Licita,;:oes a Rua Monscnhor Salviano Pinto, 707, Centro, e no portal 
de ticitac;oes dos municipios do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br. Max 
Ronny Pinheiro. 

*** ..... *** 

__ 
.,.._ .... - l'SC'C129031 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO 
- RESULT ADO DE JULGAMENTO - PREGAO PRESENCIAL N° 
2019.04.17. J - 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, 
toma publieo, que fora concluido o julgamento do Pregiio n• 2019.04.17.1, 
sendo o seguinte: Emprcsas Vencedoras: CICERO ROBERTO DE 
ARAUJO GOMES- ME veneedora nos lotes 17 e 18, DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS CEDRO L TDA - ME vencedora nos lotcs 13 c 14, 
JOSE NERGJNO SOBREIRA-ME vencedora nos lotes 5, 6, 7, 8, 9, IO e I I, 
PANORAMA COM DE PROD MEDICOS E FARM LTDA venccdora nos 
totes I, 3,4, 12 e 15, PROHOSPITAL COMERCIO E REPRESENTA<;:OES 
HOLANDA LTDA vencedora nos totes 2 c 16 e VIA MEDICAMENTO 
COMER. E CONSULT. EM SAUDE L TOA vencedora no tote 19, sendo 
deelaradas habilitadas por cumprimento integral as exigeneias editalicias. 
Maiores infonnacoes na sede da Prefeitura, silo na Rua David Granjeiro, n• 
104-Centro. Granjeiro/CE. ou pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/ 
CE, 09 de Maio de 2019. Joio Pereira Lacerda - Pregoeiro Oficlal da 
Prefcitura Municipal de Granjeiro. 

MISTO 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRA TO - 
AVISO DE LICITA(;AO- PREGAO PRESENCIAL N° 2019.04.23.2. 
A Pregoeira do Municipio de Crato/CE torna publico para conhecimento 
dos intcrcssados quo, ncste dia 24dc maio de 2019 as 08h30min, na Sede 
da Comissao de Licitac;oes localizada no Largo Julio Saraiva, sin, Bairro 
Centro - Crato/CE, cstara realizando sessiio para rcccbimcnto e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitacao e propostas de prei;:os para o 
objcto: Selc9ao de Melhor Proposta para Rcgistro de Pr~o Visando Futuras 
e Eventuais Aquisicoes de Trofeus e Medalhas Destinados a Secretaria 
de Esportc c Juvcntude do Crato/CE. 0 edital c seus anexos encontram- 
se disponiveis no enderec;o acima, das 08h00min as 14h00min ou atraves 
do site: www.tce.cc.gov.br. Crato/CE, 10 de maio de 2019. Valeria do 
Carmo Moura - Pregoeira. 

*** •••••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE-AVJSO DE ADIAMENTO- PREGAO PRESENCIAL 
N.0 26.04.01/2019. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Jaguaribe, torna 
publico para conhecimcnto dos intcrcssados, o ADIAMENTO da scssso de 
abertura do Pregao Preseneial n" 26.04.01/2019, cujo objeto e o Registro de 
Prccos Visando a Futura c Eventual Contratacao de Emprcsa Espccializada 
no Service de Provimento de Solucao Multiplataforma lntegrada para 
Locacao, Implantacao, Treinamento, Manutencao e Atualizacao de Software 
e Equiparnentos para Automacao da Secretaria de Saude do Municipio de 
Jaguaribe/Cf', com nova data de abertura para o dia 23 de maio de 2019, as 
08:00 horas, em funcao de RETIFICACAO da data de abertura constante no 
Edital, que estara disponlvel no sitio htlp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 
ou nos dias uteis na Salada Comissiio de Licitaeao Jocalizada na Av. Maria 
Nizinha Campelo, 341, Aldeota. Jaguaribe/CE, 10 de maio de 2019. 
Rafael Peixoto Amorim - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

ESTADO DO CEAAA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARJRIA«;U - CEA.RA - AVISO DE LICITACAO - 0 PREGOEIRO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARJRTA<;U COMUNJCA AOS 
INTERESSADOS QUE NO PROXIMO DIA 23 DE MAIO DE 2019, AS 
08:00HORAS, ESTARA ABRINDO LICITA<;AO NA MODALIDADE 
PREGAO PRESENCIAL N" 2019.05.02.01, CUJO O OBJETO E 
A CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE 
SERVICOS DE ORGANIZA<;AO, REALIZA<;:AO DO EVENTO 
COM LOCA<;:'AO DE INFRAESTRUTURA E APRESENTA<;:'l>ES 
(SHOWS) ARTISTICOS DA FESTA DO PADROEJRO SAO PEDRO 
QUE ACONTECERA NO PERfODO DE 20 A 29 DE JUNHO DE 
2019 NO MUNICIPIO DE CARJRIACU- CE. 0 EDITAL COMPLETO 
EST ARA A DrSPOSTCAO DOS rNTERESSADOS NOS DIAS UTETS 
APOS ESTA PUBLICACA.O NO HOR.ARIO DE 08:00HS As 12:00HS, 
NO ENDERECO DA PREFEJTURA NA RUA PARQUE RECREIO 
PARA!SO SIN, CARIRIACU - CEARA. CARIRlA<;'U/CEARA, EM 10 
DE MATO DE 2019. JOSE LENOS BESSA BATISTA - PREGOETRO 
OFICIAL. 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Jaguaruana. A Camara Municipal de Jaguaruana torna publico o Extrato do Contrato n" 0205.01/2019-CMJ; 
Contratada: Jose Elisivaldo Moreira· ME; Prazo de vigencia do contrato sera de 12 (doze) meses contratados a partir da data de assinatura, confonne 
clausula sexta do insrrumento contratual. Objeto: contratacao de prestacao de services com locacao de veiculo destinado a Camara Municipal de Jaguaruana 
em tempo integral; Processo: Pregiio Presencial n° 004/2019-CMJ. Ordenador de Despesas: Jose Fabio Machado. 

.... *** *** 

*** ••• *** 
Estado do Ceara - Servleo Autonomo de Agua e Esgoto de Nova Russes. A Cornissao de Licita9iio toma publico que no pr6ximo dia 24 de Maio de 20 J 9 
as 09:00 horas, estara abrindo licitacao na modalidade Pregao Presencial N° SAAE-PPI0/1?, cujo objeto e o Registro de Precos para futuras e eventuais 
aquisicocs de fardamcnto complete para atender as ncccssidadcs do Service Autonomo de Agua e Esgoto de Nova Russas. O cdital eompleto podera scr 
adquirido nos dias uteis ap6s esta publicacso das 07:30h as 11:30h e das 13:30h as 17:30h na sala de licitacoes a Rua Dr. Almir Farias, 110, Centro. Nova 
Russas/CE, 13.05.2019. Anselmo Theodoro dos Santos - Presidente da CPL. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissiio de Licitacao toma publico que no pr6ximo dia 29 de maio de 2019 as 09:00 horas, 
estara abrindo licitacao na modalidade Tomada de Precos N° SJ-TP004/l 9, cujo objeto ea locacao de maquinas pesadas para ficar a disposieao da Secretaria 
de lnfraestrutura. para serem usadas em services de recuperacao de estradas vicinais, desobstrueao de bueiros, leitos de rios, lagoas, acudes e limpeza publica 
da Sede e Distritos do Municipio de Nova Russas - CE. 0 edital completo podera ser adquirido na sala de Licitacoes, nos dias ureis ap6s esta publicacao, no 
horario de atendirnento ao publico das 08:00 as 14:00 horas. Nova Russas/CE, 13.05.2019. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Cearti - Prefcitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licita~io. A Prcfcitura de Porteiras/CE rcalizara a Licitacao Tomada de Precos n° 
2019.05. t 0. t cujo objeto e a contrataeao de services a serem prestados no roco manual de estradas vicinais em diversas localidades do Mu~ <le 
Porteiras/Cb. Abertura: 29 de maio de 2019 as 09:00h. Edital disponivel a Rua Mestre Zuca n°. 16, no horario de 08:00h as 12:00h. faclareei('@nlcis:klle ~ 
(88) 3557-1254 (R-211) Porteiras/CE, 10 de Maio de 2019- Franceilda Tavares dos Santos - Presidente da Comissao Perman7-et e Li'}asCJ:" °'\ 
c~ ~ 

.... *** *** F • , 
ESTADO DO CERA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZrNHO - 0 Pregoeiro do Municipio, torna publico que se eneontra a disposieso "ti 
interessados, a Iicitacao na rnodalidade PREGAO PRESENCIAL N° 2019.05.09.030-PP-SEDUC, do tipo menor preco, cujo objelollf a Aquisi ii 
Material Didatico para o Municlpio de Chorozinho-CE. 0 recebimento e abertura dos envelopes seriio no dia 24 de Maio de 2019, a.!O: , na 5e~l. § 
Comissao !ermanente de Licit~~iio, siruada n~ Av. Raimundo Simplicio de C~rvalho. SIN - Vila _Requeijiio - Chorozinho - CE. Maiores in~a~s na sala /"" 
da Cornissao Permanente de Licitacoes e no site: wwwtce ce gov.hr. Chorozmho-CE, 10 de Maio de 2019. Adson Costa Chaves - Pregoei _.,.e<. 

-M!AU~~ ••• ••• ••• 8P rvwr. 
EST ADO DO CEA RA - PREFEITIJRA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE DECISAO DE RECURSO - PREGAO PRESENCIAL 
N" 09.002/2019-PPRP - A Prcgocira Oficial do Municipal de Maranguapc-CE toma publico para conhceimcnto dos intcrcssados o INDEFERIMENTO ao 
Recurse lnterposto pela Empresa Licitante PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACtUTJCOS L TOA, cujo OBJETO e o 
Registro de Precos visando a Aquisicao de medicamentos, destinado ao Hospital Municipal Dr. Argeu Braga Herbster ea Secretaria Municipal de Saude do 
Municipio de Maranguape-CE, o qual encontra-se disponivel no endereco acima, no horario de 08h as 12h. Raylse Rafaelle Jeronimo Lima -A Pregoeira. 

DIARrO OF[C[AL DO ESTA DO I SERIE 3 I ANO XI N°088 I FORT A LEZA, 13 DE MAIO DE 2019 


